Município de Mercedes
Estado do Paraná

ATA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE AO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2017

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de 2017 (dois mil e dezessete), · s 09:00h,
reuniram-se na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Merce es, o(a)
Pregoeiro(a), juntamente com a equipe de apoio, todos designados pela Portaria .º 302, de
agosto de 2016, para proceder à abertura e julgamento do processo de licitação odalidade
Pregão, forma Presencial, n.0 16/2017, exclusivo para MEl's, ME's e EPP's, qu tem por
objeto a formalização de ata de registro de preços para eventual contratação d empresa
para fornecimento de materiais diversos para desenvolvimento das atividades da oficinas
disponibilizadas pelo projeto piá "Luz do Amanhã" durante o exercício de 2017, conforme
especificações técnicas constantes do Anexo 1 (Memorial Descritivo) do respecti o Edital.
Aberta a sessão, passou-se inicialmente ao credenciamento dos Licitantes prese tes, pelo
que se legitimaram a concorrer as empresas: NUBIA MICHELLE KLAUS MOH - MEi,
CNPJ: 17.412.835/0001-51 (doravante: NUBIA); FRANCISCO ESPILDORA GIR LDELLI
- MEi, CNPJ: 25.032.064/0001-03 (doravante: FRANCISCO); JAIR F BACK E NDREIA
DR BACK, CNPJ: 05.252.765/0001-32 (doravante: JAIR); ESSER E LEONHAR T LTDA,
CNPJ: 04.760.863/0001-18 (doravante: ESSER); VALSIDI COMÉRCIO E CONF CÇÕES
LTDA EPP, CNPJ: 84.871.623/0001-70 (doravante: VALSIDI); IRMÃOS ESSER
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 12.403.480/0001-10 (d ravante:
IRMAOS). Todas as empresas apresentaram documentação comprovando enqua ramento
na condição de ME e/ou EPP, permitindo sua participação no certame. C so seja
necessário, terão assegurados os benefícios previstos na Lei Complementar nº 12 /2006 e
suas alterações. Em seguida, a Sra. Pregoeira declarou aberta a sessão pública d Pregão,
tecendo esclarecimentos acerca do procedimento licitatório. Após, recebeu dos icitantes
presentes e credenciados a declaração de cumprimento dos requisitos de h bilitação
juntamente com os envelopes nº 01 (proposta de preço) e nº 02 (document ção de
habilitação), passando a abertura e aferição do conteúdo dos primeiros, disponibili ando-os
para que os representantes credenciados e presentes na sessão efetuassem verif cação e
apresentassem eventuais apontamentos. Antes da abertura dos envelopes con endo a
Proposta de Preço, o Pregoeiro informou aos Licitantes que foi apurada uma falta de
informação na descrição do Lote 18, item 33 sobre a aquisição de Sandália, na d scrição
esta pedindo unidade de sandália e não o par de sandálias, portanto o Pregoeiro i formou
aos Licitantes que vai ser a Aquisição de Par de Sandálias. Após ter a Pregoeira av riguado
a conformidade das propostas com os requisitos presentes em Edital, proclamo -as aospresentes, indicando o seguinte:

a) No que diz respeito à proposta apresentada pela licitante FRANCISCO par o Lote
16, o mesmo não apresentou marca para os Itens e a dimensão especific da nos
Itens 2 e 5 está inferior ao pedido no Edital, portanto a proposta esta descias ificadapara o Lote 16.

Realizada a classificação de conformidade com o estabelecido em Edital (Anexo 1), passou
então a Pregoeira a convocar os licitantes para oferecimento de lances, de acordo om as
disposições da Lei n.º 10.520/02, os quais se deram de acordo com o registra o nas
planilhas anexas, partes integrantes desta Ata.
O representante das empresas ESSER e IRMÃOS manifestou interesse em não p rticipar

@da sequê~ncia da ;;ão a~ós, os.;_ces do Lote ixando a mesma. O Pr goeiro

· 1 • ~ Págin 1:i?ea Dr. Oswaldo Cruz, 55 - Fone/Fax (45) 3256-8 EP 85.998-000 - Mercedes - P .
e-mail: mercede @mercedes.pr.gov.br - J 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br Q J Q Q

Município de Mercedes
Estado do Paraná

proferiu autorização, não sem antes destacar, reiteradamente, que a ausência do esmo, ao
término da sessão inviabilizará a assinatura do mesmo na presente ata, decaindo o mesmo,
desta forma, do direito de qualquer interposição de eventuais recursos.
O representante da empresa FRANCISCO manifestou interesse em não pa icipar da
sequência da sessão após os lances do Lote 17, deixando a mesma. O Pregoei o proferiu
autorização, não sem antes destacar, reiteradamente, que a ausência do mesmo, o término
da sessão inviabilizará a assinatura do mesmo na presente ata, decaindo o me mo, desta
forma, do direito de qualquer interposição de eventuais recursos.
À medida em que a disputa foi ocorrendo e a documentação de habilitação da licitantes
vencedoras foram sendo abertas e verificadas, foram sendo disponibilizadas a todos os
licitantes para verificar e vistar as mesmas. Vencida a etapa de apresentação e lances
verbais, promoveu a Pregoeira nova classificação das propostas, pelo que se apurou a
classificação final verificada no Anexo li desta Ata.
Após a ordenação mencionada, averiguou o(a) Pregoeiro(a) a aceitabilidade das ropostas
classificadas em primeiro lugar, decidindo por acolhê-las em virtude de estarem c ndizentes
com o instrumento convocatório e com os preços praticados no mercado. Ato contínuo,
passou a abertura dos envelopes nº 02 (documentação de habilitação), constatan o que as
Licitantes primeiras colocadas atendem a todos os requisitos de habilitação.
Todos os documentos foram rubricados e aferidos pelos presentes, não havendo qualquer
manifestação a respeito de irregularidades. Vencida a etapa de habilitação, estando
plenamente satisfeitas as exigências contidas em Edital, declarou a Pregoeira v ncedoras
as empresas classificadas em primeiro lugar, conforme consignado no Anexo li da presente
Ata. Não havendo manifestação do interesse de recorrer por parte de qualquer Licitante,
adjudicou o(a) Pregoeiro(a) o objeto do certame às Licitantes declaradas ve cederas,
informando, em seguida, que os autos do processo serão encaminhados à a toridade
competente para homo ga ão do procedimento. Finda a sessão e nada mais h vendo a
constar, encerrou-s t ta · a e achada conforme vai assinado por to

Nilma Eger
EQUIPE DE APOIO

cf~J.:\0-)AJ
<Siucimara âiJcaro
EQUIPE DE APOIO

LICITANTES:

-,~~- To~cl\Lfu·~ r{)~
NUBIA ~~~LÊK~AUS MOHR - MEi
CNPJ: 1 . 2.835/0001-51

J I ~~G ..t~F:. k'VIe!fstca Gabne1e me e
~QUIPE DE APOIO

FRANCISCO ESPILDORA GIRALDELLI - MEi .
CNPJ: 25.032.064/0001-03

Págin
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

2~

of3V01

Município de Mercedes
Estado do Paraná

JAIR F 8
CNPJ: 05.•

EIA DR BACK
-,.,,.,.,_,. 0001-32

ESSER E LEONHARDT LTOA
CNPJ: 04.760.863/0001-18

VALSIDI COMÉRCIO
CNPJ: 84.871.623/

NFECÇÕES LTOA EPP

IRMÃOS ESSER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTOA - ME
CNPJ: 12.403.480/0001-1 O

- lCJ) ~
-O ~ Pá ina3de3

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23
____________www_ .mercedes.pr.gov.br-============= O

1 3 Q2

LOTE 01
Ordem Empresa Valor

1º IRMAOS 3.325,60
2º NUBIA
3º FRANCISCO
4º JAIR
5º VALSIDI
6º ESSER

Anexo 1
) )

ANEXO 1 - CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

LOTE 04
Ordem Empresa Valor

1º ESSER 847,75
2º IRMAOS 865,27
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º JAIR
6º VALSIDI

LOTE 07
Ordem Empresa Valor

1º ESSER 651,19
2º IRMAOS 686,76
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º JAIR
6º VALSIDI

LOTE 02
Ordem Empresa Valor
1º IRMAOS 807,33
2º NUBIA
3º FRANCISCO
4º JAIR
5º VALSIDI
6º ESSER

LOTE 05
Ordem Empresa Valor

1º ESSER 1.950,90
2º IRMAOS 2.192,00
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º JAIR
6º VALSIDI

LOTE 08
Ordem Empresa Valor

1º IRMAOS 509,87
2º ESSER 666,60
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º JAIR
6º VALSIDI

LOTE10

LOTE 03
Ordem Empresa Valor

1º IRMAOS 893,98
2º NUBIA
3º FRANCISCO
4º JAIR
5º VALSIDI
6º ESSER

LOTE 06
Ordem Empresa Valor

1º IRMAOS 1.684,00
2º ESSER 1.973,60
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º JAIR
6º VALSIDI

- --
Ordem! Empresa

1° IIRMAOS
Valor

2° IESSER
471,90

LOTE 11

LOTE 09
Ordem Empresa Valor

1º ESSER 241,05
2º IRMAOS 318, 10
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º JAIR
6º VALSIDI

Ordem I Empresa Valor
1° IIRMAOS

660,00 2° IESSER
171,67

LOTE 12
Ordem Empresa -

Valor
ESSER-~~

::> 4° FRANCISCO
::, 5° JAIR

VALSIDI

i- ~

__20
V

3° INUBIA
4° FRANCISCO

198 75

5° IJAIR
6° IVALSIDI

-t~

1º
')O IIRMAÕS

9Rc;_

3° INUBIA
4ºFRANCISCO

181,20
196,20

Page 1

5° IJAIR

\. \J '~¼ 4Ji
~

6º IVALSIDI "_1

) Anexo 1

LOTE13
Ordem Empresa Valor

1º NUBIA
2º FRANCISCO
3º JAIR
4º VALSIDI
5º ESSER
6º IRMAOS

LOTE 16
Ordem Empresa Valor

1º VALSIDI 7.930,00
2º FRANCISCO* 10.270,00
3º JAIR 10.374,00
4º NUBIA
5º ESSER
6º IRMAOS

* Empresa desclassificada

LOTE 14
Ordem Empresa Valor

1º NUBIA 1.991,30
2º JAIR 2.094,30
3º FRANCISCO
4º VALSIDI
5º ESSER
6º IRMAOS

LOTE17
Ordem Empresa Valor

1º JAIR 25.929,00
2º VALSIDI 25.993,00
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º ESSER
6º IRMAOS

)

LOTE15
Ordem Empresa Valor

1º VALSIDI 15.566,15
2º JAIR 20.987,71
3º NUBIA 21.179,29
4º FRANCISCO
5º ESSER
6º IRMAOS

LOTE 18
Ordem Empresa Valor

1º VALSIDI 11.954,55
2º JAIR 19.116,14
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º ESSER
6º IRMAOS

~

f @- (!Y ~
Dts. Page 2 fjJ_ ! li

')
)

RODADAS IRMAOS
1ª R$ 865,27
2ª DECLINA
3ª-
4ª-
5ª-
6ª-
7ª-
8ª-
9ª-
10ª-
11ª

ESSER

4

MUNICÍPIODEMERCEDES

PREGÃO Nº 16/2017
R$ 847,75

12ª
Quantidade

~
Valor Unitário

MENOR LANCE

R$ 847,75
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Arredondamento
R$ 0,00

1 R$ 847,751 /Desconto / R$ 293,83 I

:::>

~iB Página 1

) ).. 5

MUNICÍPIODEMERCEDES
ESTADO DO PARANÁ

l(•li=l•M
L L"NCE MÁXIMO _

RODADAS IRMAOS
1ª R$ 2.192,00
2ª DECLINA
3ª-
4ª-
5ª-
6ª-
7ª-
8ª-
9ª-
10ª-
11ª

1.941, 15 PREGÃO Nº 16/2017
ESSER

R$ 1.950,90

R$

12ª
Quantidade

MENOR LANCE

R$ 1.950,90
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento

R$ 0,00
1 R$ 1.950,90 j /Desconto / R$ 1.271,75 j

o

11),--..._
o,

Página 1

) )

- mm tJDO DO PLJ.RLJ.IV,-,

L ·-• · __LANCE MÁXIMP__
LOTE 06
RODADAS--

~$

3ª-
4ª-
5ª-
6ª-
7ª-
8ª-
9ª-
10ª-
11ª

on~

6

MUNICÍPIODEMERCEDES

PREGÃO Nº 16/20171.666,63
IRMAOS

1.973,60 1 R$ 1.684,00
1.675,00 1 DECLINA

12ª
Quantidade

MENOR LANCE

R$ 1.684,00
R$ 1.675,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento R$ 0,00

1 R$ 1.675,00 1 1Desconto I R$

~
-..:1

Página I

)

7

MUNICÍPIODEMERCEDES
TEtQ-:_-·- .. . . .I~~-~J_ANCE MÁXII\.IIQ_-···-

: •: .. R$ 643,77
fJDQ DO PARLJru~

ESSER
PREGÃO Nº 1612017

1ª R$
2ª

686,76 1 R$ 651, 19
R$ 647,00 1 DECLINA

3ª

4ª

5ª
6ª

7ª

8ª

9ª

10ª
11ª

12ª

Quantidade

MENOR LANCE

R$ 651, 19
R$ 647,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento

R$ 0,00
1 R$ 647,00] Desconto

""l!

~~,,...,,
Cê

Página 1

)

___ _ _TETO

LOTE 08
RODADAS

~
$

3ª-
4ª-
5ª-
6ª-
7ª

8

MUNICÍPIODEMERCEDES

PREGÃO Nº 16/2017
:-·,--. ~:e_:~- L~NCE MAAIMQ __ -··· -- - "
, · R$ 504,47

tJDO DO PJJ.~JJAJJ,

IRMAOS
666,60 / R$ 509,87
507,00 1 DECLINA

8ª

9ª

10ª

11ª

12ª

Quantidade

MENOR LANCE

R$ 509,87
R$ 507,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento

R$ 0,00
1 R$ 507,00 J jDesconto I R$ 263,95 J

o

1, Página 1

)

9

MUNICÍPIODEMERCEDES
ESTADO DOPARANÁ

RODADAS IRMAOS

TETO. . -::~e.· LANCE MÁXIIVIQ __

R$ 239,84
ESSER

PREGÃO Nº 16/2017
1ª R$ 318,101 R$ 241,05
2ª DECLINA
3ª
4ª
5ª

6ª

7ª
8ª
9ª
10ª
11ª
12ª

Quantidade

MENOR LANCE

R$ 241,05
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento R$ 0,00

[ R$ 241,05] !Desconto I R$

~

Página 1

) )

10

MUNICÍPIODEMERCEDES
ESTADODO PARANÁ

RiW""'-1 ◄l'P.!'!f.Jl"!ll-l'ft,f. i~.lOJl'l"l'il~F...'

RODADAS
PREGÃO Nº 16/2017

IRMAOS
1ª R$ 660,001 R$ 471,90
2ª DECLINA
3ª

4ª

5ª
6ª

7ª

8ª

9ª

10ª

11ª·
12ª

Quantidade

MENOR LANCE

R$ 471,90
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento R$ 0,00

1 R$ 471,90 j 1 Desconto / R$ 212.so J

~

~~
,v.IJ
r~•"
H

Página 1

)

RODADAS-
~

$

3ª-
4ª-
5ª-
6ª-
7ª-
8ª

11

MUNICÍPIODEMERCEDES

PREGÃO Nº 16/2017
IRMAOS

198,751 R$ 171,67
170,00 1 DECLINA

9ª

10ª
11ª
12ª

Quantidade

MENOR LANCE

R$ 171,67
R$ 170,00
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento

R$ 0,00
! R$ 110,00 J !Desconto I R$ 113,97]

C)

~

. Página 1

)

TETO "DO DO PAR./JN~

RODADAS ESSER
º11:rn

12

MUNICÍPIODEMERCEDES

PREGÃO Nº 1612017--: 1 •

1ª R$ 196,201 R$
2ª

181,20
DECLINA

3ª
4ª
5ª
6ª
7ª
8ª
9ª
10ª
11ª
12ª

Quantidade
Valor Unitário
Arredondamento

R$ 0,00

MENOR LANCE

R$ 181,20
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

l R$ 181,20 J / Desconto I R$

o

~

Página I

14 )-
TETO tJDQ DO PJJ.RJJ.N~

1!•U=lti
RODADAS JAIR

095.29GB
NUBIA

MUNICÍPIODEMERCEDES

PREGÃO Nº 1612017•;111
1ª R$ 2.094,30 1 R$ 1.991,30
2ª DECLINA
3ª

4ª

5ª

6ª

7ª
8ª

9ª

10ª

11ª

12ª

Quantidade

MENOR LANCE

R$ 1.991,30
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$-
R$

Valor Unitário
Arredondamento

R$ 0,00
l R$ 1.991,30 1 jDesconto / R$ 103,99 ]

~ Página 1

15

MUNICÍPIODEMERCEDES

PREGÃO Nº 1612017------ .. -.......-RODADAS NUBIA JAIR VALSIDI JAIR VALSIDI
MENOR LANCE1ª R$ 21.179,29 R$ 20.987,71 R$ 15.566, 15 R$ 13.068,00 R$ 13.002,00
R$ 13.002,002ª DECLINA R$ 15.488,00 R$ 15.410,00 R$ 12.936,00 R$ 12.871,00
R$ 12.871,003ª R$ 15.332,00 R$ 15.255,00 R$ 12.806,00 DECLINA
R$ 12.806,004ª R$ 15.178,00 R$ 15.102,00
R$ 15.102,005ª R$ 15.026,00 R$ 14.950,00
R$ 14.950,006ª R$ 14.500,00 R$ 14.427,00
R$ 14.427,007ª R$ 14.354,00 R$ 14.282,00
R$ 14.282,008ª R$ 14.210,00 R$ 14.138,00
R$ 14.138,009ª R$ 14.067,00 R$ 13.996,00
R$ 13.996,0010ª R$ 13.926,00 R$ 13.856,00
R$ 13.856,0011ª R$ 13.786,00 R$ 13.717,00
R$ 13.717,0012ª R$ 13.200,00 R$ 13.134,00
R$ 13.134,00Quantidade

Valor Unitário - 1 R$ 12.806,00 j /Desconto 1 R$Arredondamento 1 R$ 0,00

C.)

~

w
~

Página I

)

16

MUNICÍPIODEMERCEDES
~

PREGÃO Nº 1612017
JAIR VALSIDI

- -- -
MENOR LANCE,.1ª R$ 10.374,00 R$ 7.930,00 R$ 6.706,00 R$ 6.672,00
R$ 6.672,002ª R$ 7.890,00 R$ 7.850,00 R$ 6.638,00 R$ 6.604,00
R$ 6.604,003ª R$ 7.810,00 R$ 7.770,00 R$ 6.570,00 R$ 6.537,00
R$ 6.537,004ª R$ 7.731,00 R$ 7.692,00 R$ 6.504,00 DECLINA
R$ 6.504,005ª R$ 7.653,00 R$ 7.614,00
R$ 7.614,006ª R$ 7.200,00 R$ 7.164,00
R$ 7.164,007ª R$ 7.128,00 R$ 7.092,00
R$ 7.092,008ª R$ 7.056,00 R$ 7.020,00
R$ 7.020,009ª R$ 6.984,00 R$ 6.949,00
R$ 6.949,0010ª R$ 6.914,00 R$ 6.879,00
R$ 6.879,0011ª R$ 6 844,00 R$ 6.809,00
R$ 6.809,0012ª R$ 6.774,00 R$ 6.740,00
R$ 6.740,00Quantidade

-
Valor Unitário - l R$ 6.504,001 /oesconto 1 R$Arredondamento 1 R$ O 00

D.47O.20

......... ~,~
LANCE MÁXIMO~--·•-- ~------•·· ·- - , ~ _,. --------------·

R$ 6.471,48
1!, lrl D

o

B~f-,, ..
0)

Página 1

) )

17

MUNICÍPIODEMERCEDES
iim tJDO no PLJ~n,u.,,

LOTE17
_ _ _ LANCE MÁXIMQ

RODADAS VALSIDI JAIR
1ª R$ 25.993,00 R$ 25.929,00
2ª R$ 25.799,00 R$ 25.670,00
3ª R$ 25.541,00 R$ 25.413,00
4ª R$ 25.285,00 R$ 25.158,00
5ª R$ 25.032,00 R$ 24.000,00
6ª R$ 23.880,00 R$ 23.000,00
7ª R$ 22.885,00 R$ 22.000,00
8ª R$ 21.890,00 R$ 21.000,00
9ª R$ 20.895,00 R$ 20.000,00
10ª DECLINA
11ª-
12ª--

Quantidade
Valor Unitário
Arredondamento 1 1 R$ 0,00

b_093_000B 19.900,00 PREGÃO Nº 16/2017
MENOR LANCE

R$ 25.929,00
R$ 25.670,00
R$ 25.413,00
R$ 25.158,00
R$ 24.000,00
R$ 23.000,00
R$ 22.000,00
R$ 21.000,00
R$ 20.000,00
R$-
R$-
R$

1 R$ 20.000,00 1 1Desconto j R$

o

~~j~.Ji,
~

Página 1

)

18

MUNICÍPIODEMERCEDES
11m LANCE MÃXIMQ___ _

tJDO DO PJJR.IJ./\/1',

LOTE 18
1111,llllf.... Jl.t:J' PREGÃO Nº 1612017---'-··RODADAS JAIR VALSIOI JAIR VALSIOI

MENOR LANCE
1ª R$ 19.116,14 R$ 11.954,55 R$ 10.642,00 R$ 10.588,00

R$ 10.588,00
2ª R$ 11.894,00 R$ 11.834,00 R$ 10.535,00 R$ 10.482,00

R$ 10.482,00
3ª R$ 11.774,00 R$ 11.715,00 R$ 10.429,00 R$ 10.376,00

R$ 10.376,00
4ª R$ 11.656,00 R$ 11.597,00 R$ 10.324,00 R$ 10.272,00

R$ 10.272,00
5ª R$ 11.539,00 R$ 11.481,00 R$ 10.220,00 R$ 10.168,00

R$ 10.168,00
6ª R$ 11.423,00 R$ 11.365,00 R$ 10.117,00 R$ 10.066,00

R$ 10.066,00
7ª R$ 11.308,00 R$ 11.251,00 DECLINA

R$ 11.251,00
8ª R$ 11.194,00 R$ 11.138,00

R$ 11.138,00
9ª R$ 11.082,00 R$ 11.026,00

R$ 11.026,00
10ª R$ 10.970,00 R$ 10.915,00

R$ 10.915,00
11ª R$ 10.860,00 R$ 10.805,00

R$· 10.805,00
12ª R$ 10.750,00 R$ 10.696,00

R$ 10.696,00
Quantidade
Valor Unitário

- j R$ 10.066,00J /Desconto / R$ 9.167,28 /
Arredondamento

1 R$ 0,00

o

~

Página 1

) )

ANEXO li - CLASSIFICAÇÃO FINAL

LOTE 01
Ordem Empresa Valor
1º IRMAOS 3.325,60
2º NUBIA
3º FRANCISCO
4º JAIR
5º VALSIDI
6º ESSER

LOTE 04
Ordem Empresa Valor
1º ESSER 847,75
2º IRMAOS 865,27
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º JAIR
6º VALSIDI

LOTE 07
Ordem Empresa Valor
1º IRMAOS 647,00
2º ESSER 651, 19
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º JAIR
6º VALSIDI

LOTE 02
Ordem Empresa Valor
1º IRMAOS 807,33
2º NUBIA
3º FRANCISCO
4º JAIR
5º VALSIDI
6º ESSER

LOTE 05
Ordem Empresa Valor

1º ESSER · 1.950,90
2º IRMAOS 2.192,00
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º JAIR
6º VALSIDI

LOTE 08
Ordem Empresa Valor
1º ESSER 507,00
2º IRMAOS 509,87
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º JAIR
6º VALSIDI

LOTE 03
Ordem Empresa Valor
1º IRMAOS 893,98
2º NUBIA
3º FRANCISCO
4º JAIR
5º VALSIDI
6º ESSER

LOTE 06
Ordem Empresa Valor

1º ESSER 1.675,00
2º IRMAOS 1.684,00
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º JAIR
6º VALSIDI

o / J ~o /r!tA-il

g0 \~

LOTE 09
Ordem Empresa Valor

1º ESSER 241,05
2º IRMAOS 318, 10
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º JAIR
6º VALSIDI

~

)

LOTE10
Ordem Empresa Valor1º IRMAOS 471,902º ESSER 660,003º NUBIA
4º FRANCISCO
5º JAIR
6º VALSIDI

LOTE13
Ordem Empresa Valor

1º NUBIA
2º FRANCISCO
3º JAIR
4º VALSIDI
5º ESSER
6º IRMAOS

LOTE14
Ordem Empresa Valor
1º NUBIA 1.991,30
2º JAIR 2.094,30
3º FRANCISCO
4º VALSIDI
5º ESSER
6º IRMAOS

Ordem I Empresa
LOTE 16

1º IJAIR
Valor

2° IVALSIDI
6.504,00

2° IFRANCISCo"i
6.537,00

4° INUBIA
10.270,00

5° IESSER
6° IIRMAOS

* Empresa desclassificada

LOTE 11
Ordem Empresa Valor

1º ESSER 170,00
2º IRMAOS 171,67
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º JAIR
6º VALSIDI

LOTE17
Ordem Empresa Valor
1º JAIR 20.000,00
2º VALSIDI 20.895,00
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º ESSER
6º IRMAOS

LOTE 12
Ordem Empresa Valor
1º ESSER 181,20
2º IRMAOS 196,20
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º JAIR
6º VALSIDI

LOTE15
Ordem Empresa Valor
1º JAIR 12.806,00
2º VALSIDI 12.871,00
3º NUBIA 21.179,29
4º FRANCISCO
5º ESSER
6º IRMAOS

LOTE 18
Ordem Empresa Valor
1º VALSIDI 10.066,00
2º JAIR 10.117,00
3º NUBIA
4º FRANCISCO
5º ESSER
6º IRMAOS

C>

~ 4 3& ~

@,
~

Município de Mercedes
Estado do Paraná

ATA DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2017

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de 2017 (dois mil e dezessete), às 15: 15 h, a
Pregoeira, Sra. Jaqueline Stein, designada pela Portaria n.º 302, de 04 de agosto de 2016,
formaliza o recebimento de documentação relativa ao processo de licitação m dalidade
Pregão, forma presencial, n.º 16/2017, que tem por objeto aforma/ização de ata d registro
de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos
para desenvolvimento das atividades das oficinas disponibilizadas pelo projeto pi "Luz do
Amanhã" durante o exercício de 2017. A presente Ata visa o registro do recebi ento de
documentação para o procedimento licitatório em destaque, encaminhado pela emp esa S.M.
CORREA ME, CNPJ nº 12.450.655/0001-40, através do serviço de correio. A doe entação
da empresa em questão pennanecerá devidamente lacrada, uma vez que a mesma e egou às
mãos da equipe competente em data e horário posterior ao inicialmente previsto o Edital
para o recebimento da mesma, qual seja, 07 (sete) de fevereiro de 2017 (dois mil e de essete),
às 09:00h (nove horas), sendo que a sessão relativa ao pregão presencial em tela 'á havia
ocorrido. A documentação recebida será devidamente juntada ao processo Iicitatório. Finda a
sessão e nada mais havendo a constar, encerrou-se a presente ata que lida e achada c nformevai assinado por todos.

,L .~<:r¾
~ineSt~li..
PREGOEIRA

\~~ bcy,,,_
NilmaEger O

EQUIPE DE APOIO

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR. ~
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23 ÜOOJ2J

www.mercedes.pr.gov.br
0
~ ·